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Request under Freedom of Information Act 2000 
 
Thank you for your request for information which we received on 13 June 2018. 
 
I am pleased to confirm the following. 
 
1 - In your Trust, how much did you spend on Biological and biosimilar medicines, in the 
past financial year ending April 2018 ? 

For the drugs mentioned in the table below (infliximab, etanercept, rituximab, adalimumab, 
trastuzumab) the Trust spent £3,949,340 in 2017/18. 

2 – Have you developed a policy on how prescribers can switch their patients to biosimilars 
and support them in making informed choices to save resources? 

Agreed in principle with clinicians. 

3 – Do you have any specific plans in place for the launch of biosimilar Adalimumab later in 
2018? 

Agreed on a drug by drug basis with clinicians. 

4 – Are there any agreements in place between you the Provider and CCG that would enable 
savings in drug costs to be made? (For example, Gainshare agreements where the benefits 
associated with more efficient use of medicines not reimbursed through national prices is 
shared between the Provider and the Clinical Commissioning Group party to the 
agreement.  This included agreements for the switch to biosimilar products) 

There are no gain share agreements in place at the moment. 

5 – Are there any other agreements with a CCG, not included in the above, for the following 
services? 

There are no other gain share agreement in place at the moment. 
 
You are advised that this information is provided in accordance with the Freedom of Information 
Act 2000 and is for your personal use. Any re-use of this information will be subject to copyright 
and the Re-Use of Public Sector Information Regulations (1st July 05) and authorisation from 
Milton Keynes Hospital NHS Foundation Trust  will be required.  In the event of any re-use, the 
information must be reproduced accurately and not used in a misleading manner.  
 
If you are unhappy with the information received in response to this request, please address your 
complaint to the Patient Affairs Office at Milton Keynes Hospital NHS Foundation Trust, Standing 
Way, Eaglestone, Milton Keynes MK6 5LD  If, after exhausting our internal process, you are still 
unhappy with the information received, you may write to the Information Commissioner's Office, 
Wycliffe House, Water Lane, Wilmslow, Cheshire SK9 5AF. 
 
 
If you need any further assistance, please do not hesitate to contact us at the address above. 

http://www.mkhospital.nhs.uk/


 
Yours sincerely, 
 
 
Freedom Of Information Co-ordinator 
For and on behalf of Milton Keynes Hospital NHS Foundation Trust 
 

 
Any re-use of this information will be subject to the 

‘Re-use of Public Sector Information Regulations’ and best practice. 


